Secundo, infantis commendatio triplex.

Quoad salutem clementiae.

Salus universalis.

Quoad lucem sapientiae.

Quoad sublimitatem gloriae.

Quoad rationem pacis.

Notandum.

Corollarium 1. notandum.

Corollarium 2.

Tertio, parentum admiratio.

Christus admirabilis ut mediator.

Ut salvator.

Ut doctor.

<sup>1</sup> Vers. 26, post quem Baruch 3, 38.

<sup>2</sup> Vers. 10. — Sequuntur Ps. 97, 2. et 3; Isai. 49, 6. — Inferius pro *verificatum videbat* Vat. *verificatum videbant*.

<sup>3</sup> Vers. 2. — Dno seqq. loci sunt Isai. 40, 5. et Dan. 2, 22. — Inferius auctoritate D substituimus *revelabit gloriam* pro *revelavit gloriam*.

<sup>4</sup> Vers. 2. — Subinde allegatur Esther 8, 16. seq. — Inferius pro *Et tunc impletum* substituimus ex C D F G *Et nunc impletum* (F *impletur*).

<sup>5</sup> Vat. *magnificentia*.

<sup>6</sup> B. Albert., in Luc. 2, 32: Attende autem, quoniam iam habita sunt quatuor cantica in isto Evangelio: canticum quidem Zachariae, in quo in multis gratis nobis salutem erexit et cornu salutis; et quia hoc secundum effectum factum est in resurrectione: ideo in matutinis laudibus, quae in honorem resurrectionis decantantur, hoc stando decantatur. Est etiam habitus canticum beatae Virginis, in quo dicitur, quod Dominus ad humilitatem ancillae respexit; quod quia in sexta aetate factum est,

ideo in sexta hora decantatur, hoc est in Vespera, quae sexta est a laudibus matutinis. In cantico autem Simeonis de pace dimissorum sit mentio, qui sunt quiescentes; septima autem aetas est quiescentium, et ideo in septima, hoc est in Completorio, decantatur. Quartum autem canticum est Angelorum, qui non pertinent ad aetatem aliquam, et ideo extra horas in Missa decantatur. Cfr. Card. Hugo, in eundem Lucae locum. — Aliquanto superius pro *senis morientis consolationem* Vat. *senis mortis consolationem*, quae etiam subinde post *Simeonis* addit in *Eccllesia decantanda*.

<sup>7</sup> Vers. 17. — Post *mediator* supplevimus ex C (a secunda manu adiunctum) *in pacis concordia*, pro quo B *in gratia*, D (a secunda manu) *in iustitia*.

<sup>8</sup> Psalm. 67, 36. — Sequitur Sap. 4, 15.

<sup>9</sup> Psalm. 138, 6. Vat. hunc omittit, sicut etiam verba *Admirabilis secundum quod triumphator in potentia, secundum illud Psalmi*. — Duo seqq. loci sunt Ps. 92, 4. et Exod. 15, 11.

facta est scientia tua ex me ». — Admirabilis secundum quod *triumphator* in potentia, secundum illud Psalmi: « Mirabilis in altis Dominus »; et Exodi decimo quinto: « Quis similis tui in fortibus, Domine? Quis similis tui, magnificus in sanctitate, terribilis atque laudabilis, faciens mirabilia »? — Et ideo non est mirum, si pater putativus et mater vera mirabantur super his quae dicebantur.